令和４年１月１５日

１年生保護者の皆様

福生市立福生第三中学校

校長 植 村 多 岐

令和３年度 １年生「移動教室」中止のお知らせ

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、このたび１年生は【１月２３日（日）～２５日（火）＜２６日（水）振替休日＞】

の「移動教室」実施に向け、準備を進めていたところですが、新型コロナウィルス感染拡大

の急激な波はおさまらず、本校においても感染者の出現が懸念される状況にあります。その

中での宿泊を伴う集団生活による感染への影響に鑑み、関係諸機関との協議の結果、大変残

念ながら中止といたします。

したがいまして、１月２３日（日）はお休みとし、２４日（月）～２６日（水）の３日間

は、給食実施の平常授業とします。

＊後日時間割は配付いたします。

なお、先日の保護者会やプリントでもお知らせしたように、今回の中止の判断日は、１月

３日(月)～１５日(土)の期間のキャンセルに当たりますので２０％のキャンセル料（市から

の宿泊行事補助金の補助あり）約２５００円程度の支払いが発生します。返金方法等につい

ては後ほどご連絡をさせて頂きます。

何卒本校のご事情をお汲み取りいただき、ご理解・ご協力の程、お願い申し上げます。

問い合わせ先

福生市立福生第三中学校

副校長 小 野 昌 彦

電話  042－551－9301